РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОДАЙБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МАМАКАНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]05.05.2025г.                                                р. п. Мамакан                                                № 44 -п

О внесении изменений в постановление администрации Мамаканского городского поселения от 16.04.2018г. № 59-п «Об утверждении Положения о порядке рассмотрения обращений граждан, поступивших в администрацию Мамаканского городского поселения».

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2024 года № 547-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Федеральным законом от 02 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», статьями 6, 33, 45 Устава Мамаканского муниципального образования, администрация Мамаканского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Мамаканского городского поселения от 16.04.2018г. № 59-п «Об утверждении Положения о порядке рассмотрения обращений граждан, поступивших в администрацию Мамаканского городского поселения»:
1.1. Раздел 1 дополнить пунктом 1.9.1. следующего содержания:
«В целях обеспечения безопасности граждан в связи с их обращениями в органы, осуществляющие оперативно-разыскную деятельность или обеспечение безопасности Российской Федерации, к должностным лицам указанных органов нормативными правовыми актами федерального органа исполнительной власти в области внутренних дел, федерального органа исполнительной власти в области обеспечения безопасности, федерального органа исполнительной власти в области внешней разведки, федерального органа исполнительной власти в области государственной охраны может быть установлен особый порядок направления обращений в форме электронного документа и направления ответов на обращения, уведомлений».
1.2. Пункт 2.5.1. Раздела 2 Исключить;
1.3. Пункт 2.7 Раздела 2 изложить в следующей редакции:
«Обращение, поступившее в форме электронного документа, в обязательном порядке должно содержать фамилию, имя, отчество (последнее – при наличии) гражданина, адрес электронной почты либо используется адрес (уникальный идентификатор) личного кабинета на Едином портале или в иной информационной системе администрации, обеспечивающей идентификацию и (или) аутентификацию гражданина, по которым должны быть направлены ответ, уведомление о переадресации обращения. К такому обращению могут прилагаться документы и материалы в электронной форме. Обращение, поступившее в администрацию городского поселения в форме электронного документа, подлежит рассмотрению в порядке, установленном Законом.
1.4. Пункт 6.13 Раздела 6 изложить в следующей редакции:
«Ответ на обращение направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в обращении, поступившем в администрацию Мамаканского городского поселения в форме электронного документа, либо по адресу (уникальному идентификатору) личного кабинета гражданина на Едином портале  или в иной информационной системе администрации Мамаканского городского поселения, обеспечивающей идентификацию и (или) аутентификацию гражданина, при использовании Единого портала или иной информационной системы в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении, поступившем в администрацию Мамаканского городского поселения в письменной форме.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Мамаканского городского поселения от 10.01.2025 года № 2/а-п «О внесении изменений в постановление администрации Мамаканского городского поселения от 16.04.2018г. № 59-п «Об утверждении Положения о порядке рассмотрении обращений граждан, поступивших в администрацию Мамаканского городского поселения».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Мамакана» и разместить на официальном сайте администрации Мамаканского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет www.mamakan-adm.ru.
3. Действие настоящего постановления распространяются на правоотношения, возникшие с 30.03.2025 года.

Глава
Мамаканского городского поселения                                                               Ю.В. Белоногова